1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                                                                                           http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
24-09-2008 - Nº 176

ATOS DA PRESIDÊNCIA

EDITAL TRT 18ª GP/SGP Nº 11/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe
confere a lei e nos termos da decisão do Pleno de 23/09/2008, materializada na Resolução Administrativa nº 70/2008,
declara vago o cargo de Juiz Togado do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em virtude do falecimento da
Excelentíssima Juíza IALBA-LUZA GUIMARÃES DE MELLO,  a ser preenchido pelo critério de MERECIMENTO, nos
termos da Constituição Federal e da Resolução Administrativa nº 10/2006, do Pleno deste Tribunal Regional do
Trabalho, ficando cientificados os Senhores Juízes Titulares das Varas do Trabalho da 18ª Região de que, no prazo
de 15 (quinze) dias, contados da publicação deste Edital, poderão formular seus pedidos de PROMOÇÃO para o
referido cargo.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno.
Dê-se ciência, ainda, à Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.
Goiânia, 24 de setembro de 2008.

ORIGINAL ASSINADO
ELVECIO MOURA DOS SANTOS
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 70/2008

Autoriza a abertura de procedimento visando compor lista tríplice para preenchimento de vaga de Juiz Togado do TRT
– 18ª Região.

“CERTIFICO E DOU FÉ que o Pleno do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão ordinária
hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Juiz ELVECIO MOURA DOS SANTOS, Presidente do Tribunal,
com a presença dos Excelentíssimos Juízes GENTIL PIO DE OLIVEIRA (Vice-Presidente), PLATON TEIXEIRA DE
AZEVEDO FILHO, SAULO EMÍDIO DOS SANTOS, KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE e MÁRIO
SÉRGIO BOTTAZZO, presente também o Excelentíssimo Procurador do Trabalho MARCELLO RIBEIRO SILVA,
RESOLVEU, por unanimidade, autorizar a abertura de procedimento visando compor a lista tríplice para escolha, pelo
critério de merecimento, do novo Juiz Togado do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, na vaga aberta com o
falecimento da Juíza IALBA-LUZA GUIMARÃES DE MELLO.
Publique-se.”
Sala de Sessões, aos 23 dias do mês de setembro de 2008.

ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

           ANO II - NÚMERO 176 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2008

S U P L E M E N T O

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

		2008-09-24T18:58:54-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0029432